



# MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 2/2023

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 2/2023 referente à Sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de pneus, protetores e câmaras de ar, conforme especificações, quantitativos, exigências e detalhamentos constantes no Anexo I – Termo de Referência do edital., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CPX DISTRIBUIDORA S/A - 10.158.356/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	90,00	UND	CEAT	WINMILE R	R\$ 1.687,00	R\$ 151.830,00	R\$ 3.360,00	R\$ 302.400,00	49,7916 %	R\$ 1.673,00

**Descrição:** PNEU 275/80R22.5: PNEUMATICO PARA CAMINHAO, ONIBUS E SEUS REBOCADOS - DIMENSOES 275/80R22. 5, CONSTRUCAO RADIAL, ARO 22.5, IC 149/146, PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>49,7916 %</b>	<b>R\$ 150.570,00</b>
<b>R\$ 151.830,00</b>	<b>R\$ 302.400,00</b>		

Fornecedor : ACCIOLY COMERCIO EIRELI EPP - 21.034.661/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	30,00	UND	MAGNUM	MGM02 PR16	R\$ 1.759,99	R\$ 52.799,70	R\$ 3.360,00	R\$ 100.800,00	47,6193 %	R\$ 1.600,01

**Descrição:** PNEU 275/80R22.5: PNEUMATICO PARA CAMINHAO, ONIBUS E SEUS REBOCADOS - DIMENSOES 275/80R22. 5, CONSTRUCAO RADIAL, ARO 22.5, IC 149/146, PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.

5	32,00	UND	IRIS	ECORIS 86T XL	R\$ 299,99	R\$ 9.599,68	R\$ 408,25	R\$ 13.064,00	26,5180 %	R\$ 108,26
---	-------	-----	------	---------------	------------	--------------	------------	---------------	-----------	------------

**Descrição:** PNEU 175/65 R14 - PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.

9	20,00	UND	WESTLAKE	CR960A	R\$ 895,00	R\$ 17.900,00	R\$ 1.446,67	R\$ 28.933,40	38,1337 %	R\$ 551,67
---	-------	-----	----------	--------	------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

**Descrição:** Pneu 235/75 R17.5 PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	4,00	UND	ROADGUIDER	QH603	R\$ 1.549,99	R\$ 6.199,96	R\$ 3.849,24	R\$ 15.396,96	59,7325 %	R\$ 2.299,25

**Descrição:** Pneu 12.5 / 80 R18 - 10 lonas, BORRACHUDO. Lona poliéster, Arame aço, borracha alta resistência, Mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO. PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DEFABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.

12	4,00	UND	MALHOTRA	MG2419 G-2 TL 16PR	R\$ 3.799,99	R\$ 15.199,96	R\$ 5.785,69	R\$ 23.142,76	34,3208 %	R\$ 1.985,70
----	------	-----	----------	--------------------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

**Descrição:** PNEU MG2 17.5 25. PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DEFABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.

13	10,00	UND	BRASPLUS	PR16 G- 2/L-2 TL	R\$ 3.029,99	R\$ 30.299,90	R\$ 5.351,50	R\$ 53.515,00	43,3805 %	R\$ 2.321,51
----	-------	-----	----------	---------------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

**Descrição:** Pneu para PATROL 120K ARO 14.00-24: características mínimas alta performance, carcaça reforçada com alta resistência forrada com nylon ou aço, com protetor e que tenha durabilidade e capacidade para resistir à pressão e peso. PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DEFABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.

14	10,00	UND	SBN	RADIAL 2000	R\$ 37,00	R\$ 370,00	R\$ 46,99	R\$ 469,90	21,2598 %	R\$ 9,99
----	-------	-----	-----	----------------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	----------

**Descrição:** Protetor 900 X 20

15	8,00	UND	WESTLAKE	CR942 LISO 14L	R\$ 1.150,00	R\$ 9.200,00	R\$ 2.394,13	R\$ 19.153,04	51,9658 %	R\$ 1.244,13
----	------	-----	----------	-------------------	--------------	--------------	--------------	---------------	-----------	--------------

**Descrição:** PNEUS: ARO 900/20 COM CAMARA

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>44,3681 %</b>	<b>R\$ 112.905,86</b>
<b>R\$ 141.569,20</b>	<b>R\$ 254.475,06</b>		

**Fornecedor : TRB PARTS COMERCIO VAREJISTA DE PNEUS, PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA - 39.835.214/0001-13**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	72,00	UND	HIFLY	SUPER 2000	R\$ 314,00	R\$ 22.608,00	R\$ 769,00	R\$ 55.368,00	59,1677 %	R\$ 455,00

**Descrição:** pneu veículo automotivo, material carcaça lona náilon, material talão lona, material banda rodagem borracha alta resistência, características adicionaissem câmara, 175/70 r 14 85t, tipo radial. PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DEFABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.

6	16,00	UND	APLUS	A609	R\$ 340,00	R\$ 5.440,00	R\$ 463,13	R\$ 7.410,08	26,5864 %	R\$ 123,13
---	-------	-----	-------	------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

**Descrição:** PNEU SIMPLES, 185/70, ARO 14, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTONOVO (SEM USO). PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DEFABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA

7	16,00	UND	DOUBLESTAR	DH03	R\$ 479,00	R\$ 7.664,00	R\$ 609,63	R\$ 9.754,08	21,4277 %	R\$ 130,63
---	-------	-----	------------	------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> PNEU, radial, referência 215/65, aro 16 102H, 1ª LINHA. PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.										
8	20,00	UND	TRACMAX	XPRIVIL0	R\$ 584,00	R\$ 11.680,00	R\$ 1.000,50	R\$ 20.010,00	41,6291 %	R\$ 416,50
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>48,7887</b>	<b>%</b>	<b>R\$ 45.150,16</b>
					<b>R\$ 47.392,00</b>		<b>R\$ 92.542,16</b>			

**Descrição:** Pneu novo para veículo automotivo dimensões: Largura 225 / Perfil 70 / Aro R16. PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.

Fornecedor : O AMIGAO AUTO PECAS LTDA - 06.272.446/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	8,00	UND	TORNEL/CLASSIC	TORNEL/CLASSIC	R\$ 340,00	R\$ 2.720,00	R\$ 726,78	R\$ 5.814,24	53,2183 %	R\$ 386,78
<b>Descrição:</b> PNEU 175/65 R13 - PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.										
18	4,00	UND	Magnum/TR179A	Magnum/TR179A	R\$ 318,00	R\$ 1.272,00	R\$ 5.351,50	R\$ 21.406,00	94,0577 %	R\$ 5.033,50
<b>Descrição:</b> Câmara de ar 14.00-24, com válvula de metal, nova, de 1ª linha, com certificado do Inmetro										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>85,3344</b>	<b>%</b>	<b>R\$ 23.228,24</b>
					<b>R\$ 3.992,00</b>		<b>R\$ 27.220,24</b>			

Fornecedor : COMAG - COMERCIO ALTERNATIVO EM GERAL - EIRELI - 42.260.419/0001-22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	28,00	UND	GOODDRIDE	205/55 R16	R\$ 360,00	R\$ 10.080,00	R\$ 420,50	R\$ 11.774,00	14,3876 %	R\$ 60,50
<b>Descrição:</b> Pneu automotivo, 205/55 R16. PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>14,3876</b>	<b>%</b>	<b>R\$ 1.694,00</b>
					<b>R\$ 10.080,00</b>		<b>R\$ 11.774,00</b>			

Fornecedor : MAX AUTOPECAS LTDA - 42.856.969/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	10,00	UND	MAGNUM	V3-04-5	R\$ 122,89	R\$ 1.228,90	R\$ 215,27	R\$ 2.152,70	42,9135 %	R\$ 92,38
<b>Descrição:</b> CAMARA PARA PNEU 900/20										
17	4,00	UND	MAGNUM	TR220A	R\$ 319,00	R\$ 1.276,00	R\$ 585,20	R\$ 2.340,80	45,4887 %	R\$ 266,20
<b>Descrição:</b> Câmara De Ar 17-5-25										
19	4,00	UND	MAGNUM	TR15	R\$ 183,00	R\$ 732,00	R\$ 341,29	R\$ 1.365,16	46,3799 %	R\$ 158,29
<b>Descrição:</b> CAMARA DE AR 12,5 X 80/5										

<b>Subtotal Adjudicado:</b> R\$ 3.236,90	<b>Subtotal Orçado:</b> R\$ 5.858,66	<b>44,7501 %</b>	<b>R\$ 2.621,76</b>
---	---	------------------	---------------------

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 358.100,10	R\$ 694.270,12	48,4206 %	336.170,02

Santa Rosa de Lima - Sergipe, 09 de Março de 2023

AGNES LOUIZE DE SANTANA FERREIRA  
PREGOEIRO